
1НАША ЛИСТВЯНКАИЮНЬ 2023

ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2023 № 82-дгп

О внесении изменений в бюджет 
Листвянского муниципального 

образования на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 г.

В связи с уточнением местного бюджета Листвян-
ского муниципального образования по доходам и 
расходам, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в 
Листвянском муниципальном образовании, утверж-
денным решением Думы Листвянского муниципаль-
ного образования от 21.12.2017г. № 109-дгп, ст.ст.6, 
31,58 Устава Листвянского МО, Дума Листвянского 
муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Листвянского муни-

ципального образования от 21.12.2022г.№ 68-дгп «О 
бюджете Листвянского муниципального образова-
ния на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» 
изменения в приложение № 1,2,3,4,6,7 изложить в 
новой редакции (прилагается).

Утвердить верхний предел муниципального долга 
Листвянского муниципального образования на:

1 января 2024 года в сумме 4043,00 тыс. руб., в т. ч. 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0 тыс. руб.

1 января 2025 года в сумме 5155,49 тыс. руб., в т. ч. 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0 тыс. руб.

1 января 2026 года в сумме 6402,14 тыс. руб., в т. ч. 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0 тыс. руб.

2.  Установить, что Управление Федерального каз-
начейства по Иркутской области осуществляет каз-
начейское сопровождение средств бюджета Листвян-

ского муниципального образования с последующим 
подтверждением их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями, установленными при 
предоставлении указанных средств (далее целевые 
средства). 

3. В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного 
кодекса РФ утверждается перечень целевых средств, 
подлежащих казначейскому сопровождению, полу-
чаемых на основании муниципальных контрактов, 
договоров(соглашений), источником финансового 
обеспечения которых являются средства местного 
бюджета, в том числе:

- субсидии, бюджетные инвестиции, предостав-
ляемые юридическим лицам на основании соглаше-
ний, а также авансовые платежи (или расчеты) по 
контрактам (договорам), заключенным в целях ис-
полнения указанных соглашений;

- авансовые платежи (или расчеты) по муници-
пальным контрактам (договорам) на сумму 50 млн. 
рублей и более, а также авансовые платежи (или 
расчеты) по контрактам (договорам), заключенным 
в целях исполнения указанных муниципальных кон-
трактов (договоров);

- авансовые платежи (или расчеты) по контрактам 
(договорам), заключенным на сумму 50 млн. рублей 
и более муниципальными бюджетными или авто-
номными учреждениями, лицевые счета которым 
открыты в финансовом органе, а также авансовые 
платежи (или расчеты) по контрактам (договорам) 
заключенным в целях исполнения указанных кон-
трактов (договоров).

4. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Наша Листвянка», на официальном сайте админи-
страции http://listv-adm.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

Приложение к Постановлению  
см. на официальном  

сайте администрации ЛМО listv-adm.ru в разделе 
«Нормотворчество»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2023 №84-дгп

О внесении изменений и 
дополнений в Устав Листвянского 

МО.

В целях приведения Устава Листвянского 
МО в соответствие с действующим законода-
тельством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 ФЗ 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 32, 
49 Устава Листвянского МО, Дума Листвянско-
го муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Внести в Устав Листвянского МО следу-

ющие изменения:
1.1. В абзаце 1 части 5 статьи 11 Устава сло-

ва «Избирательная комиссия Поселения» заме-
нить словами «избирательная комиссия, орга-
низующая подготовку и проведение местного 
референдума,»;

1.2. В абзаце 4 части 5 статьи 11 Устава сло-
ва «Избирательная комиссия поселения» заме-
нить словами «избирательная комиссия, орга-
низующая подготовку и проведение местного 
референдума,»;

1.3. Часть 2 статьи 16.1 Устава изложить в 
следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта 
назначается Думой Листвянского муниципаль-
ного образования, в состав которого входит 
данный сельский населенный пункт, по пред-
ставлению схода граждан сельского населен-
ного пункта. Староста сельского населенного 
пункта назначается из числа граждан РФ, про-
живающих на территории данного сельского 
населенного пункта и обладающих активным 
избирательным правом, либо граждан РФ, до-
стигших на день представления сходом граж-
дан 18 лет и имеющих в собственности жилое 
помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта»; 

1.4. В части 3 статьи 16.1 Устава после слов 
«муниципальную должность» дополнить сло-
вами «, за исключением муниципальной долж-
ности депутата представительного органа му-
ниципального образования, осуществляющего 
свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.5. Пункт 1 части 4 статьи 16.1 Устава после 
слов «муниципальную должность» дополнить 
словами «, за исключением муниципальной 
должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляю-
щего свои полномочия на непостоянной осно-
ве,»;

1.6. Пункт 1 части 4 статьи 16.1 Устава после 
слов «муниципальную должность» дополнить 
словами «, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляю-
щего свои полномочия на непостоянной осно-
ве,»;

1.7. Подпункт 7 пункта 2.2 части 2 статьи 32 
Устава исключить;

1.8. В части 5 статьи 33 Устава слова «изби-
рательной комиссии поселения» заменить сло-
вами «избирательной комиссии, организовав-
шей подготовку и проведение муниципальных 
выборов,»

1.9. Абзац 4 части 18 статьи 37 Устава ис-
ключить;

1.10. В части 18.1 статьи 37 Устава слова 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, 
представленные депутатами Думы поселения, 
размещаются на официальном сайте Листвян-
ского муниципального образования в сети 
«Интернет» в порядке, определяемом муници-
пальными правовыми актами.» исключить; 

1.11. Статью 38 Устава дополнить частью 
2.2. следующего содержания:

«2.2. Полномочия депутата Листвянского 
муниципального образования прекращаются 
досрочно решением Думы Листвянского муни-
ципального образования в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех 
заседания представительного органа муници-
пального образования в течение шести меся-
цев подряд.» 

1.12. Пункт 16 части 7 статьи 39 Устава сло-
ва «, Избирательной комиссии Поселения» ис-
ключить;

1.13. Статью 44 Устава исключить;
1.14. В части 1 статьи 53 Устава слова «ап-

парате Избирательной комиссии Поселения,», 
«,избирательной комиссии муниципального 
образования» исключить;

1.15. В части статьи 53 Устава слова «, ап-
парата Избирательной комиссии Поселения» 
исключить;

2. В порядке, установленном ФЗ от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной ре-
гистрации Уставов муниципальных образова-
ний», направить настоящее решение на реги-
страцию в Управление Министерства юстиции 
РФ по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Листвянского МО опубликовать 
настоящее решение после государственной 
регистрации в течение 7 дней и направить в 
Управление Министерства юстиции РФ по 
Иркутской области сведения об источнике и о 
дате официального опубликования настоящего 
решения для включения указанных сведений 
в государственный реестр уставов муници-
пальных образований Иркутской области в 
10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после 
государственной регистрации и опубликования 
в газете «Наша Листвянка».

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2023 №83-дгп

О внесении изменений в 
решение Думы Листвянского 

муниципального образования от 
17 сентября 2014г. №126-дгп «Об 
установлении земельного налога 

и утверждении Положения о 
земельном налоге на территории 
Листвянского муниципального 

образования.

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, 
статьей 14 ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, ст. 32, 49 Устава Листвянско-
го муниципального образования, Дума Листвянского 
муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на тер-
ритории Листвянского муниципального образования 
Иркутского района Иркутской области, утвержден-
ное решением Думы от 17 сентября 2014г. №126-дгп 
«Об установлении земельного налога и утверждении 
Положения о земельном налоге на территории Ли-
ствянского муниципального образования» следую-
щие изменения:

Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
7.1. Освобождаются от налогообложения следую-

щие категории налогоплательщиков:
1. ветераны и инвалиды Великой Отечественной 

войны;
2. вдовы ветеранов Великой Отечественной во-

йны;
3. органы местного самоуправления Листвянского 

МО;
4. муниципальное учреждение культуры «Куль-

турно-Спортивный комплекс» Листвянского муни-
ципального образования;

5. Участники СВО.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете 

«Наша Листвянка» на официальном сайте админи-
страции http://listv-adm.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2023 №86-дгп

Об утверждении плана работы 
Думы ЛМО  на 2 полугодие 2023 

года.

В соответствии Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 32, 34, 49 Устава Листвянского МО, 
Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Листвянского МО 

на II полугодие 2023 года, согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете 

«Наша Листвянка», разместить на официальном сай-
те: www.listv-adm.ru.

.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2023 №85-дгп

О внесении изменений в 
решение Думы Листвянского 
МО от 27.10.2017 года № 102-
дгп «Об утверждении правил 
благоустройства  территории 

Листвянского МО».

В целях установления единых норм и тре-
бований в сфере обеспечения внешнего благо-
устройства, санитарного содержания террито-
рии и определения порядка выполнения работ 
по уборке, содержанию объектов, мест произ-
водства земляных, ремонтных и иных видов ра-
бот, содержанию ограждений, зданий, включая 
прилегающие территории, а также внутренних 
производственных территорий, обязательные 
к исполнению для граждан, индивидуальных 
предпринимателей, для предприятий, учреж-
дений всех организационно-правовых форм и 
форм собственности, расположенных на тер-
ритории Листвянского МО, в соответствии с 
ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в РФ», федеральным и региональным законо-

дательством, руководствуясь статьями 32, 49 
Устава Листвянского МО, Дума Листвянского 
муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства тер-

ритории Листвянского МО, утвержденных ре-
шением Думы Листвянского МО №102-дгп от 
27.10.2017 г. (в редакции от 22.06.2022 г.)  сле-
дующие изменения: подпункт 4 пункта 5.9.3. 
изложить в новой редакции следующего со-
держания:

«4) распространение рекламы и информа-
ции (за исключением информации, связанной 
с предупреждением о чрезвычайной ситуации, 
стихийном бедствии, техногенной аварии и/
или катастрофе, военными действиями) с ис-
пользованием звукового оборудования (элек-
тронные, механические и иные устройства, 
приборы, приспособления, инструменты и 
другие предметы с помощью которых, про-
изводится звукозапись, обработка, усиление, 
трансляция и воспроизведение звука).».

2. Опубликовать настоящее решение 
в газете «Наша Листвянка» на официальном 
сайте администрации http://listv-adm.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу 
со дня официального опубликования

.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.



ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА

Ежемесячная газета «Наша Листвянка». Газета Администрации Листвянского муниципального образования Иркутского района.
Отпечатано в типографии ООО «ФОРВАРД», г. Иркутск, ул. Советская, 109 «Г». Тираж 50 экз. Заказ 30/06.11/23. Дата выхода 30.06.2023. Распространяется бесплатно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ  
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  

по рассмотрению проекта «О 
внесении изменений и дополнений в 

Устав Листвянского муниципального 
образования»

02 июня 2023 г. в 14.00 по адресу: Иркутская об-
ласть, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Горького, 
89, в здании ДК проводились публичные слушания по 
рассмотрению проекта «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Листвянского муниципального обра-
зования». Присутствовали: жители Листвянского муни-
ципального образования – 3 человека.

        Председатель: начальник юридического отдела 
администрации  Стрижова Ю.В. сообщила, что админи-
страцией Листвянского муниципального образования 
были проведены публичные слушания по рассмотре-
нию проекта «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Листвянского муниципального образования». От 
участников публичных слушаний вопросов, замечаний 
и иных предложений, касающихся изменений и допол-
нений Устава ЛМО не поступало. 

Результаты голосования: за –3; 
против – 0;          воздержался – 0.

Заключение: рекомендовать главе Листвянского МО 
и председателю Думы ЛМО внести изменения и допол-
нения в Устав Листвянского муниципального образова-
ния.

Председатель публичных слушаний   
Ю.В. Стрижова 

Секретарь публичных слушаний  М.А. Яковлева

СООБЩЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
07 июля 2023 года в 15.20 назначаются публичные слушания по вопросу по вопросу рассмо-

трения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образова-
ния Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год. Слушания 
будут проходить по адресу: р.п. Листвянка, ул. Горького 89, здание Дома культуры Листвянского 
МО (зрительный зал). С проектом решения администрации Листвянского муниципального об-
разования по вопросу рассмотрения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведе-
ния муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период 
с 2015 по 2029 год можно подробно ознакомиться в здании администрации Листвянского МО 
по адресу: р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, 2, в здании Дома культуры Листвянского МО по 
адресу: р.п. Листвянка, ул. Горького 89 в рабочие дни с 8.00 до 17.00, а также в газете «Наша 
Листвянка» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Листвянского 
муниципального образования (www.listv-adm.ru). Вопросы, замечания и предложения по проекту 
решения администрации Листвянского муниципального образования по вопросу рассмотрения 
проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ли-
ствянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год принимаются в 
письменной форме в рабочие дни с 8.00 до 17.00 местного времени по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, д. 2, или на почтовый адрес: 664520, Иркут-
ская область, Иркутский район, р.п. Листвянка, а/я 18 до 07 июля 2023 года 15.20.

Администрация Листвянского МО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня  2023 г. №76

О подготовке и проведении 
публичных слушаний по 

проекту Актуализации схемы 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования 

Листвянское Иркутского района 
Иркутской области на период с 

2015 по 2029 год

В целях выявления и учета мнения 
и интересов жителей Листвянского му-
ниципального образования по вопросу 
Актуализации схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образо-
вания Листвянское Иркутского района 
Иркутской области на период с 2015 по 
2029 год, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Феде-
рации, руководствуясь Положением о по-
рядке организации проведении публичных 
слушаний в Листвянском муниципальном 
образовании, утвержденным решением 
Думы Листвянского муниципального об-
разования от 15 февраля 2012 года № 126-
дгп, статьями 24, 48 Устава Листвянского 
муниципального образования, админи-
страция Листвянского муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по 

вопросу рассмотрения проекта Актуали-
зации схемы водоснабжения и водоотве-
дения муниципального образования Ли-
ствянское Иркутского района Иркутской 
области на период с 2015 по 2029 год.

2. Подготовку и проведение публичных 
слушаний по вопросу рассмотрения про-
екта Актуализации схемы водоснабжения 
и водоотведения муниципального обра-
зования Листвянское Иркутского района 
Иркутской области на период с 2015 по 
2029 год возложить на Комиссию админи-
страции Листвянского МО по публичным 
слушаниям.

Председателем публичных слушаний 
назначить Лебедеву Н.В. – Заместителя 

Главы Листвянского муниципального об-
разования;

Секретарем – Яковлеву М.А. – Веду-
щего специалиста юридического отдела 
администрации Листвянского МО.

3. Провести публичные слушания 
07.07.2023г. в 15.20 по адресу: 664520, 
Иркутская область, Иркутский район, р.п. 
Листвянка, ул. Горького, 89 (помещение 
Дома Культуры).

 4. Письменные замечания и предло-
жения по вопросу рассмотрения проекта 
Актуализации схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образо-
вания Листвянское Иркутского района 
Иркутской области на период с 2015 по 
2029 год принимаются Комиссией в зда-
нии администрации Листвянского МО 
(664520, Иркутский район, р.п. Листвянка, 
ул. Октябрьская, д.2) в рабочие дни с 08.00 
до 17.00, либо по почте с даты опублико-
вания извещения о назначении публичных 
слушаний до 15.20 07.07.2023г.

5. Определить местонахождение экспо-
зиции демонстрационных и ознакомитель-
ных материалов по проекту Актуализации 
схемы водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования Листвян-
ское Иркутского района Иркутской обла-
сти на период с 2015 по 2029 год по адре-
су: Иркутская область, Иркутский район, 
р.п. Листвянка, ул. Горького, д. 89 (поме-
щение Дома культуры).

6. Утвердить план работы по подготов-
ке и проведению публичных слушаний по 
проекту Актуализации схемы водоснабже-
ния и водоотведения муниципального об-
разования Листвянское Иркутского района 
Иркутской области на период с 2015 по 
2029 год (Приложение №1).

7. Опубликовать данное постановление 
в газете «Наша Листвянка» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Листвянского 
муниципального образования (www.listv-
adm.ru).

8. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Главы Листвянского МО 
М.В.Максимов

Приложения к Постановлению см. 
на официальном  

сайте администрации ЛМО listv-adm.
ru в разделе «Нормотворчество»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня  2023 г. №89

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие объектов 
коммунальной инфраструктуры 

в р.п. Листвянка Иркутского 
района Иркутской области» на 

2023-2028 годы

В целях улучшения качества предо-
ставляемых услуг населению в сфере 
водоснабжения , в соответствии c Феде-
ральным законом от 30 марта 1999 года 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологиче-
ском благополучии населения», статьями 
25, 26, 43, 44 Водного кодекса Российской 
Федерации, концепцией подпрограммы 
«Чистая вода» на 2019 - 2024 годы госу-
дарственной программы Иркутской обла-
сти «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффектив-

ности Иркутской области» на 2019 – 2024 
годы, утвержденной постановлением Пра-
вительства Иркутской области от 11 дека-
бря 2018 года 

№ 915-пп, руководствуясь ст. 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
ст.14 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 4 части 1 статьи 6, статьями 24 и 
48 Устава Листвянского муниципального 
образования Иркутского района Иркут-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную програм-

му «Развитие объектов коммунальной 
инфраструктуры в р.п. Листвянка Иркут-
ского района Иркутской области» на 2023-
2028 годы (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Наша Листвянка».

3. Контроль за выполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

Главы Листвянского МО 
М.В.Максимов

Приложения к Постановлению см. 
на официальном  

сайте администрации ЛМО listv-adm.
ru в разделе «Нормотворчество»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня  2023 г. №87

Об установлении запрета 
купания на водных объектах, 

расположенных на территории 
Листвянского муниципального 

образования

В соответствии со ст.14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», со 
статьей 27 Водного кодекса Российской 
Федерации, с Правилами охраны жизни 
людей на водных объектах в Иркутской 
области, утвержденными постановлени-
ем Правительства Иркутской области от 
08.10.2009 N 280/59-пп далее – Правила 
охраны жизни людей на водных объектах, 
руководствуясь ст. 24, ч. 7 ст. 39 Устава Ли-

ствянского муниципального образования, 
администрация Листвянского муници-
пального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет купания на водных 

объектах общего пользования, располо-
женных на территории Листвянского му-
ниципального образования.

2. Финансово-экономическому отделу 
(Запорожская Н.Л.):

2.1. Обеспечить приобретение специ-
альных информационных знаков «Ку-
паться запрещено» (с указанием границ в 
метрах) вдоль берегов водных объектов, 
расположенных на территории Листвян-
ского муниципального образования в соот-
ветствии с требованиями Правил охраны 
жизни людей на водных объектах.

3.  Главному инженеру (Панасенко 
А.А.):

3.1. Обеспечить установку специальных 
информационных знаков «Купаться за-
прещено» (с указанием границ в метрах) 
вдоль берегов водных объектов, располо-
женных на территории Листвянского му-
ниципального образования в соответствии 
с требованиями Правил охраны жизни лю-
дей на водных объектах.

4. Ведущему специалисту ЖКХ (Яки-
мов А.С.)

4.1. Направить всем водопользователям 
акватории озера Байкал и Иркутского во-
дохранилища на территории Листвянского 
муниципального образования соответству-
ющие требования о соблюдении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах.

4.2. Обеспечить оповещение населения 
о запретах установленных настоящим по-
становлением через средства массовой ин-
формации и размещения на официальном 
сайте администрации Листвянского муни-
ципального образования в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Настоящее Постановление вступает в 
силу с момента подписания.  

6. Опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Наша Листвянка» и раз-
местить в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте Листвянского муниципального 
образования – www.listv-adm.ru.

7. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на ведущего  
специалиста ЖКХ Администрации Ли-
ствянского муниципального образования  
Якимова А.С..

Главы Листвянского МО 
М.В.Максимов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня  2023 г. №91

Об утверждении порядка направления сведений для 
включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, и исключения сведений из него 
В соответствии статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия», формирования единого порядка направления 
сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой до-
верия, и исключения сведений из него, руководствуясь Уставом Листвян-
ского муниципального образования, администрация Листвянского муни-
ципального образования – Администрация городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок направления сведений для включения в реестр 

лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из 
него; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша Листвян-
ка», а также разместить на официальном сайте http://www.listv-adm.ru/ 
Листвянского муниципального образования;

3. Ознакомить с настоящим постановлением и утвержденным поло-
жением муниципальных служащих Листвянского муниципального об-
разования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Листвянского муниципального образования;

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

Главы Листвянского МО М.В.Максимов

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 28 июня 2023 №87-дгп

О внесении изменений в бюджет 
Листвянского муниципального 

образования на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 г.

В связи с уточнением местного бюджета Листвянского муни-
ципального образования по доходам и расходам, руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным За-
коном от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложением о бюджетном процессе в Листвянском муниципаль-
ном образовании, утвержденным решением Думы Листвянского 
муниципального образования от 21.12.2017г. № 109-дгп, ст.ст.6, 
31,58 Устава Листвянского муниципального образования,

Дума Листвянского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Листвянского муниципального 

образования от 21.12.2022г.№ 68-дгп «О бюджете Листвянского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 
2024-2025 гг.» изменения в приложение № 1 изложить в новой 
редакции (прилагается).

Утвердить верхний предел муниципального долга Листвян-
ского муниципального образования на:

1 января 2024 года в сумме 4043,00 тыс. руб., в т. ч. верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

1 января 2025 года в сумме 5155,49 тыс. руб., в т. ч. верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

1 января 2026 года в сумме 6402,14 тыс. руб., в т. ч. верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

2. Установить, что Управление Федерального казначейства по 
Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение 

средств бюджета Листвянского муниципального образования 
с последующим подтверждением их использования в соответ-
ствии с условиями и (или) целями, установленными при предо-
ставлении указанных средств (далее целевые средства). 

3. В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации утверждается перечень целевых средств, 
подлежащих казначейскому сопровождению, получаемых на ос-
новании муниципальных контрактов, договоров(соглашений), 
источником финансового обеспечения которых являются сред-
ства местного бюджета, в том числе:

- субсидии, бюджетные инвестиции, предоставляемые юри-
дическим лицам на основании соглашений, а также авансовые 
платежи (или расчеты) по контрактам (договорам), заключен-
ным в целях исполнения указанных соглашений;

- авансовые платежи (или расчеты) по муниципальным кон-
трактам (договорам) на сумму 50 млн. рублей и более, а также 
авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам), 
заключенным в целях исполнения указанных муниципальных 
контрактов (договоров);

-авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (догово-
рам),   заключенным на сумму 50 млн. рублей и более муни-
ципальными бюджетными или автономными учреждениями, 
лицевые счета которым открыты в финансовом органе, а также 
авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам) 
заключенным в целях исполнения указанных контрактов (до-
говоров).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвян-
ка» на официальном сайте администрации http://listv-adm.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования

.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

Приложения к Решению см. на официальном  
сайте администрации ЛМО listv-adm.ru в разделе 

«Нормотворчество»


